
Näsan i rampljuset  
 
Aryan Nations West Coast är en nazistisk församling i USA. De propsar för att ge barn en 
bättre förståelse av det ”judiska problemet”. Genom en länk, The poisonous mushroom, kan 
man läsa om hur en jude kan identifieras. I dokumentet How to identify a jew kan beskrivs det 
att en judisk näsa ser ut som en sexa på grund av sin böjda rygg och sluttande nästipp. På 
grund av sin näsform kallas judarna därför ibland för figure sixes av vissa nazister. De 
illustrerar sin lära genom bilder och lättförståelig text så att alla barn kan ta del av den 
nazistiska tron och lära sig vad som är rätt enligt den. Det sägs i kretsar av kristna, som är 
emot den judiska tron, att det judiska ansiktet ser ut som om det vore hopklämt av guds 
pekfinger och tumme. 
 
Hitler hade alltid drömt om att bli en konstnär men 
misslyckades och fick endast syssla med det som en hobby. 
Han hade en fixering vid den romerska konsten och dess ideal. 
Därifrån kommer också den ariska rasens ideal. Som du ser på 
bilden nedan (figur 1) är idealet inom nazismen en rak näsa 
som ger ett respektgivande uttryck i ansiktet.  
 
Enligt vissa källor så anses en romersk näsa vara en ekonomisk 
näsa. Det uttrycks att ägaren av en uppåt-näsa är sämre med 
pengar än ägaren av den vinkelräta romerska näsan är. Detta är 
självklart inte vetenskapligt bevisat men det är ändå ett relativt 
känt påstående. Den romerska näsan kallas till och med ibland 
för the nose for value.                                                                         figur 1 (Athena i Louvren) 
 
Frenologi (läran om själen), grundat av Franz Joseph Gall (1758-1828), är en lära där man 
utifrån ansiktsdrag och skallform värderar vad för slags personlighet bäraren kan ha.  
 
Näsan sitter mitt i ansiktet och eftersom det är just ansiktets centrum dras blicken lätt till just 
näsan. På grund av detta utgör näsan en viktig roll ifall ansiktet ses som vackert eller inte. 
Många utför näsoperationer idag och de flesta operationer brukar gå ut på förminskning av 
nästipp eller knöl på näsryggen till den mer romerska näsan.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Enkätundersökning, utförd på gymnasieelever och lärare 

Vad tror vi om våra näsor? 
I denna undersökning har deltagarna fått gissa sig till personens utseende och egenskaper med 
näsan som utgångspunkt. Undersökningen gjorde vi för att testa folks fördomar gentemot 
olika utseenden på näsor. När man bara får se på en persons näsa kan de mest tokiga 
antaganden komma fram på grund av förutfattade meningar och hur man har blivit präglad av 
omvärlden. Vi har endast tagit kända/framgångsrika personer som exempel för att se vilka 
inte anses framgångsrika på grund av sin näsa och tvärtom.  
 
 
Enligt våran undersökning är Britney Spears en västerländsk, 
populär och framgångsrik kvinna. Hon är kristen och blåögd. 
 
I verkligheten är hon allt ovanstående förutom två saker; hon är 
egentligen brunögd och är kabbalist. Men hon var ursprungligen 
kristen.  
 
 
 
 
 

Enligt undersökningen är Mahatma Gandhi en arabisk, 
medelmåttig, opopulär man. Han är kristen och har bruna 
ögon.  
 
I verkligheten var han en indisk, socialt- och spirituellt 
framgångsrik man. Han är populär och har många beundrare. 
Han hade bruna ögon och var Hindu 
 
 
 

 
 
 
 
Enligt våran undersökning är Usama bin Laden en 
medelmåttig, populär manligt arab. Han är kristen och har 
bruna ögon.  
 
Han är inte vad man skulle kunna kalla medelmåttig, i alla fall 
inte statusmässigt eftersom han står väldigt högt inom al-
Qaida. Han är inte kristen utan en djupt troende muslim. 
 
 
 
 
 
 



 
Kofi Annan är enligt undersökningen en populär, medelmåttig, 
afrikansk man. Han har bruna ögon och är muslim.  
 
I det verkliga livet är han framgångsrik och har en hög post 
inom FN. Hans religion verkar inte vara officiell. Det är många 
som undrar men inte verkar få svar på det. Vi hittade till och 
med en sida där man skulle betala för att få veta hans religion.  
 
 
 

 
 
 
Enligt undersökningen är Jackie Chan en medelmåttig, 
populär kvinnlig västerlänning. Han är kristen och har 
gröna ögon. 
 
I verkligheten är han en framgångsrik man. Han har bruna 
ögon och är asiat. Hans religion är buddism. 
 
  

 
 
 
Fidel Castro är enligt undersökningen en indisk medelmåttig kvinna. 
Han är opopulär, har bruna ögon och är hindu 
 
I det verkliga livet är han en manlig framgångsrik centralamerikan. 
Han är populär i Kuba hos sina anhängare men inte hos USA: s 
myndigheter som försöker införa demokratin i Kuba. Han är ateist, 
alltså tror han inte på någon gud. 
 
 

 
 
Michel Jacksons näsa var speciellt svår att definiera. Man kunde 
inte genom att se på hans näsa helt klart bestämma sig över om 
han var man eller kvinna. Han blev en ickepopulär västerlänning 
men som anses vara framgångsrik. Han har blåa ögon och är 
kristen. 
 
Michel Jackson är som alla vet en man och han har definitivt inte 
blåa ögon. Han har på senaste tiden förlorat stor del av sina 
pengar, men vi anser att han är ganska framgångsrik ändå. Han 
nådde sin topp i 80- talet, men hans sånger hörs och sjungs 
fortfarande så han är ganska framgångsrik på det sättet. Hans popularitets nivå har sjunkit på 
senaste tiden pga av anklagelserna om pedofili mot honom, men han har många trogna fans 
som fortfarande dyrkar honom. Så hans popularitet är si så där, det beror på från människa till 
människa. Han har konverterat till islam, vad han hade för religion innan vet vi inte. 



Paris Hilton blev en indisk, ickepopulär och medelmåttig kvinna. 
Hon blev dessutom brunögd och buddist. 
 
Vem Paris Hilton är vet nästan alla, men när de fick se hennes 
näsa så kunde de bara pricka in i att hon var en kvinna. Hon är 
som sagt en kvinna och västerländsk. Hon har blåa ögon och är 
precis som Britney Spears kabbalist. Hon är väldigt populär 
främst p.g.a. av alla skandaler hon på senaste tiden vart med, men 
också eftersom hon är arvtagerska av de stora och lyxiga hotellen 

Hilton. Hon är dessutom ganska framgångsrik, eftersom hon själv har en egen parfym samt 
kläd- och väskkollektion. 
 
Zlatan Ibrahimovic blev en arabisk, ickepopulär, medelmåttig man. 
Han är brunögd och muslim. 
 
Zlatan är egentligen en framgångsrik man, detta eftersom han bara 
vid 24 års ålder, redan har spelat ett flertal matcher i svenska 
landslaget samt att han spelar i en av Italiens största klubbar, 
Juventus. Han är halvt bosnier och halvt kroat. Hans pappa är 
muslim, men vi vet inte om Zlatan är det. Han har mörka ögon och 
är väldig populär. 
 
 

 
Owen Wilson blev enligt undersökningen en västerländsk, populär 
och framgångsrik man. Han blev kristen och brunögd. 
 
Owen Wilson är en känd skådespelare så han är ganska populär och 
framgångsrik. Han är västerländsk och har grå-blåa ögon. Vi vet 
faktiskt inte hans religion, och det tycks inte stå någonstans. 
 
 

 
Gerard Depardieu blev en afrikansk, populär, 
medelmåttig kvinna. Han fick bruna ögon och blev 
kristen. 
 
Han har blåa ögon i verkligheten och är en man. Han är 
inte afrikan utan västerlänning (fransos). Han är en 
framgångsrik skådespelare. Han är protestant vilket är en 
gren av kristendomen.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Enligt våran undersökning är Bert Karlsson en västerländsk 
kvinna, med ganska lite marginal från att vara asiat. Bert är 
framgångsrik och populär, har bruna ögon och utövar den kristna 
tron. 
 
I verkligheten är han egentligen en man, vilket är ganska lätt att 
se om man får se helheten istället för bara näsan. Eftersom han 
har en typiskt liten och uppnosig näsa, som är ganska vanligt i 
till exempel Japan, är det inte så svårt att tro att han skulle kunna 
komma från Asien. En människa kan vara populär på olika sätt, 
utåt är han väl kanske inte överdrivet populär på grund av sin 
spydighet och nedvärdering av deltagare i fame factory, men 
internt runt familj och vänner kan det stämma att han är populär. 
Han har inte bruna ögon utan de är ljusblåa. Vi vet inte vad Bert 

tillhör för någon tro men vi antar att han är protestant, detta påstående får gärna bli 
dementerat. 
 
Enligt undersökningen är Uma Thurman en man som är vagt 
övervägande västerlänning. Uma är populär och 
framgångsrik, hon är kristen och har gröna ögon 
 
Hon är egentligen en kvinna och är buddhist. Hon har blåa 
ögon. Vi tror att på grund av hennes ganska neutrala näsa blir 
det ganska lätt att man kryssar i att hon har gröna ögon 
eftersom man varken vill kategoriserar henne som 
västerlänning eller afrikan till exempel.  
 
 
 

 
Enligt våran undersökning är Göran Persson en afrikansk 
man som är opopulär. Han fick lika många röster på att han 
är medelmåttig som att han är framgångsrik. Han är en 
muslim med bruna ögon.  
 
I verkliga livet är Göran Persson egentligen en 
västerlänning, att han sågs som en afrikan kan ha att göra 
med att han har en ganska bred näsa vilket är vanligt i 
Afrika. Att socialdemokraterna har vunnit i valet av 
regering så många år i rad kan mycket väl peka på att han 
är populär men samtidigt kan partiets vinst också ha med 
dess olika argument att göra. Eftersom det sägs att en rak 
och stark näsa pekar på framgång kan det vara svårt att 
säga hur Perssons näsa ska analyseras eftersom den är lite 
mer formlig. Han är kristen men det är intressant att han 
blev utsedd till muslim utifrån sin näsa eftersom det har 
varit debatt om att han är muslim. När han har beskrivit sin 
relation till Gud har han faktiskt talat om punkter som 

passar nästintill prefekt i Muhammeds reformprogram. 
 



 
Enligt undersökningen är Antonio Banderas en västerländsk 
kvinna som är väldigt populär och framgångsrik. Han har blåa 
ögon och är kristen. 
 
Egentligen är han en man, han kommer från Spanien så vi vet 
inte riktigt om man kan placera honom i någon speciell kategori, 
vi antar att han är en västerlänning. Han har väldigt bruna ögon 
och är romersk katolsk vilket är en gren av kristendomen. 
Eftersom bilden som analyserades i undersökningen var som en 
liten knappnålsnäsa; kan vi förstå varför han sågs som en 
kvinnlig näsa.  

 
 
 
Sammanfattningsvis vill vi genom den här undersökningen visa att man inte kan döma en 
person utifrån dess näsa, även om vissa antaganden kan stämma. Bara för att man har en liten 
söt näsa behöver man inte vara en västerländsk kvinna och på samma sätt behöver man inte 
vara en afrikansk man för att man har en stor och bred näsa.   
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